PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2015 г. № 24
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 27.06. 2013 г. №  67А

         Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Звинского района Новосибирской области от 27.06.2013 г. № 67А «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в администрации Здвинского сельсовета» следующие изменения:

         в Порядке организации работы с обращениями граждан:

         1) в подпункте первом пункта 14 слова «и  почтовый» заменить словами «или почтовый»;

         2) в пункте 16 слово «многократно» заменить словом «неоднократно»;

         3) пункт 19 признать утратившим силу;

         4) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

 «15.1. Глава Здвинского сельсовета, должностное лицо либо уполномоченное ими на то лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.»;

         5) дополнить пунктом  26.1 следующего содержания:

         «26.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте втором пункта 14 настоящего Порядка»
         6) пункт 29 дополнить словами «за исключением случая, указанного в пункте 29.1.»;

         7) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

         «29.1. В случае поступления обращения от Губернатора Новосибирской области и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения»
3. Опубликовать постановление в периодически печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области                                             А.Ю. Карпов
Исп. Боровко Т.Н.
21-752